

KURJER WARSZAWSKI

D. 24. Stycznia. — Rok 1836.
Niedziela.

№ 23.

Jutro, Nawrócenie Ś. Pawła.
Pierwsza Kwadra.

W Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo.

Cesarza Wszech Rossji, Króla Polskiego etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Na przełożenie Kommissji Rządowej Spraw Wewnętr: Duch: i Ośw: Publ:, że zabezpieczenie ruchomości w Towarzystwach assekuracyjnych zagranicznych przynosi uszczerbek Towarzystwu krajowemu, postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 10/22 Paźdz: r. 1833 utworzonemu, postanowiła i stanowi: Art: 1. Od daty ogłoszenia niniejszego Postanowienia, nikomu nie ma być wolno zabezpieczać w Towarzystwach assekuracyjnych zagranicznych własności swojej ruchomej bez zezwolenia Dyrekcji Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego. Art: 2. Dyrekcja Jlna Towarzystwa Ognio: mocna będzie udzielić pozwolenie assekurowania ruchomości w Towarzystwie Ogniewem zagranicznym, jeżeliby wysokość wartości przedmiotów ruchomych do ubezpieczenia podanych przechodziła zakres zasady jej działania w tej mierze, lub w razie innych ważnych przez Dyrekcję Jlną ku temu uznanych przyczyn. Art: 3. Ubezpieczający się odtąd w Towarzystwach zagranicznych, bez zezwolenia Dyrekcji Jlniej Towarzystwa Ogniewego, zapłaci na korzyść funduszów Towarzystwa krajowego własności ruchomych, 5 razy wartość uiszczonej składki Towarzystwom zagranicznym. Połowa tej kary w drodze egzekucji Administracyjnej ściągnąć się mającej, przeznaczoną i uiszczoną będzie donosicielowi. Art: 4. Władze Administracyjne i Sądowe, wezwane przez interesentów do sporządzenia wywodów słownych i odbierania zeznań w razie pogorzeli własności ruchomych ubezpieczonych w Towarzystwach zagranicznych, nie powinny pod odpowiedzialnością z Urzędu przystępować do jakich bądź działań dopóki in-

teressenci nie okażą im upoważnienia Dyrekcji Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego. Art: 5. Wszyscy obecnie w Towarzystwach Ogniewych zagranicznych z ruchomościami ubezpieczeni, obowiązani są w przeciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego postanowienia, przedstawić Dyrekcji Jlniej kartę ubezpieczenia (police) z Towarzystwa zagranicznego otrzymaną, celem zawidymowania jej przez tęż Dyrekcję. Po upłynieniu powyższego terminu, każdy właściciel podobnej karty ubezpieczenia niezawidymowanej, pociągnięty zostanie do kary Artykułem 3m oznaczonej. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku praw ma być umieszczone, Rada Administracyjna Królestwa Kommissji Rzą: Spraw Wew: D. i O. P., oraz innym Kommissjom Rządowym, o ile do nich należeć może, poleca. — Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administr: d. 17/29 Grud: 1835 r. — (podpi:) Namiestnik, Jenerał-Feldmarszałek, *Xię Warszawski*. — Dyrektor Główny Prezyd: w Kommiss: Rząd: Spraw Wewnętr: D. i O. P., w zastępstwie Radca Stanu, *Lubowidzki*. — Sekretarz Stanu, *J. Tymowski*.

Mianowani przez Kommissją Rządową Sprawiedliwości: PP. And: *Lityński* Komornikiem pow: Piotrkow:; Mich: *Lisiecki* Komornik pow: Chełms:; Komornikiem przy Try: cyw: woje: Lubel:; Anto: *Grochowski* Komornikiem pow: Tomaszow:; Józ: *Siwicki* Obrońcą przy Sądzie pok: pow: Stanisła:; Roman *Iwanowski* Podpisarz Sądu pok: pow: Bialsk:; Pisarzem Sądu pok: pow: Radzyń:; Ant: *Muzzkowski* Adjukt Archiwum akt dawnych woje: Lubel:; Adjuktem Archiwum głów: krajowego w Warszawie; Józef *Dobrzański* i Xawe: *Cabert* Obrońcami przy Sądzie pok: pow: Kalwaryj:; Hip: *Grodzicki* Pisarz Sądu pol: popr: wydż: Radom:,

Inkwirentem w tymże Sądzie; Juljusz *Trojanowski* Obrońcą przy Sądzie pok: pow: Sejneń; Felix *Gatecki* Archiwista Sądu policji popra: wydziału Białkiego, Pisarzem tegoż Sądu. — Komisja Rząd: Spraw Wewnę: Duch: i Oś: Publ: mianowała P. Jg: *Boduszyńskiego* Assesorem Im Policyjno-Sądowym, równie P. Teofila *Kowalskiego* dotychczasowego Sekretarza Bióra Policji, takż Assesorem Policyjno-Sądowym przy Urzędzie Muncy: w Warszawie. — Bał dany wczoraj przez J.W. Hrabiostwo *Jezierskich* (w pałacu dawniej Branickich na Nowym świecie), należał do liczby równie wspaniałych jak przyjemnych zabaw zdobiących terazniejszy karnawał. O godzinie w pół do 10 zaczęli się zjeżdżać zaproszeni goście. Przecież powozów uformowany był wśród wzniosłych okopów śniegu, na których rzęsiście iaśniały kagańce; był to prawdziwy obraz emblematyczny zimy, połączenie ognia z lodem. W przedstawieniu obraz się zmieniał, mnóstwo kwiatów inną porę roku zdawało się przedstawiać, a w posród nich wznosiło się zwierciadło, na które mimowolnie każda z nadobnych Pań i Pann wzrok swój rzucając, przypominała że się podoba, i tem weselej do ozdobnych salonów wchodziła. O godzinie 10 przybyła J.O. Xieźna *Jejmość Warszawska*, i z nią bał przez Gospodarza otworzonym został. Piękna orkiestra po skończonym polonezie, grać zaczęła ulubione walce *Straussa*. Grono tańczących poprzedzone 5ma Kawalerami balowemi (Chevaliers du bal) których godłem były przypięte do boku złote bukiety, zaprosiło Damy do tańca. Przez kilkanaście minut był to przyjemny kalejdoskop, w którym piękne twarze, ozdobne ubrania głów mieszały się z mnóstwem kwiatów i drogich kamieni; był to prawdziwie obraz magiczny. Te same Damy które na świetnych balach w zamku i u Xieźnej *Zajączkowej* ukazywały się w rozlicznych przebraniach i kostiumach, znowu przywdziały na siebie lekkie przezrocyste ubiory balowe. Kolory różowy i bia-

ły panowały w ozdobach Damskich, głowa girlandą lub pojedynczemi kwiatami wienconą była. Między celniejszych strojami chwalono powszechnie suknią tiulową czarną na tle żółtem, ozdobioną kosztowną szatelen dyamentową, Suknię białą fularową przerabianą dużemi bukietami rozlicznych kwiatów, a do niej ubranie na głowie z piór koloru winnego (lie de vin), Suknię z musliu bengalskiego złotem przerabianą, a do niej korsarka (corsaire) i inne ozdoby z złota matowego; piękną gazową w deseń szkocki biały z wiśniowym, i przy niej za ubranie na głowie dyadem i strzałę złotą nasadzoną rubinami i szmaragdami; do sukni z bengalu białego było ubranie na głowie zróż chińskich; do gazowej różowej w pasy, odpowiadała ślicznie ułożona girlanda z białych kwiatów na głowie; uważano także suknią szamoa z ubranie na głowie gron i liści winnych. O godzinie w pół do 1szej dano świetną wieszczerę, a tańce przeciągnęły się rano do godziny 5tej. Między licznymi ozdobami, wachlarze zwracały uwagę; najmodniejsze są niezmiernie duże i otoczone wokoło piórami marabuts; były także wachlarze z wieku Ludwika XIV, i Chińskie. — W drukarni *Piasła* przy ulicy Mazowieckiej Nr 1349, wyszło z pod prassy dziełko w niemieckim języku *Ebben und Fluth*, przez Henryka Barona de *Vietinghoff*, cena zł. 6; sprzedać się w księgarni Sennewalda i w wyż wymienionej drukarni u podpisanego. *August Dietrich*. — W Poznaniu wyszło i sprzedać się w księgarni S. H. *Merzbacha* przy ulicy Miodowej Nr 486, nowe dziełko gospodarskie: *O Rolnictwie*, przez *Dezyderego Chtapowskiego*, cena zł. 7. — W kantorze nowo założonym w domu pod Nr 2172 przy ulicy *Bonifraterskiej*, wygrano w ciągnięciu 973, iedno Terno, 8 Amb i 12 Extraktów. Fortuna dosyć łaskawana ten kantor, ponieważ ieszczé żadnego ciągnięcia go nie minęła. — Wybornie bawiono się wczoraj w Resursie Kupieckiej. Gości pći obiej i Członków Resursy z ich familjami znajdowało

się 600. Celowały suknie koloru różowego z białemi różami; także szmora, oraz na białych atlasowych czarne gazowe lub koronkowe. — W wielkim teatrze po Dramie *Sen* czyli *Kaplio* w *Glentorn*, przywołany JP. *Werowski*. — Na ostatnich targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 8 do 8 gr. 22 i pół. Pszenicy od 12 i pół do 14 i pół. Jęczmienia od 9 i pół do 10 i pół. Owsa od 6 do 6 gr. 20. Siana furę iednokonną od 13 do 18, parokonną od 20 do 24. Słomy furę od 6 do 10.

Z *Piotrkowa*. Zbyt smutne wspomnienie dla zbolełego serca po stracie najdroższej żony, w d. 8 z. m. Niegdyś Wincentego i Marcjanny z Lubowidzkich *Mireckiej*, Sędziego granicznego córka a Marjanny i Alexandra *Mireckiego* Sędziego pokoju Rawy: wnuczka, przeżywszy lat 37 miesiąc 1 i dni 17 a w związkach małżeńskich z Andrzejem *Popielniczym* przez lat 13, miesięcy 2 i dni 28, w ciągu pożycia tego przedstawiała dowody najlepszej matki i przykładnej żony; osoby z nią w bliższem towarzystwie żyjące przyznać mogą, że była znana powszechnie tak z dobroci serca iako też charakteru duszy i wspaniałości. Pozostały mąż z 3-gim dziećmi, familją i przyjaciółmi, składają jej ostatni hołd wdzięczności i błagają Nieba, ażeby cnoty matki zdobyły jej pozostałe sieroty.

Niemcy. — N. Król *Pruski* mianował Jenerałego Pocztmistrza *Naglera* Ministrem stanu, zostawiwszy go przy tymczasowem jego urzędowaniu. Z rozkazu Króla obchodzoną będzie doroczna uroczystość koronacji i orderów dnia 24 b. m. — W *Koburgu* odebrano wiadomość, że w *Lisbonie* w wilją nowego roku odbył się nader świetnie obrzęd zaślubin Królowej *Donny Marji*. Xłę *Terceiry* zastępował Xcia *Koburskiego*. — Donoszą z *Wiednia*, że Xłę *Mertnich* nie przysięgł przybyłego z *Madrytu* sprawującego interessa Królowej Hiszpańskiej.

Francja. — Kontr-Admirał *Makau*, ieszcze nie wyjechał do *Brestu*, z powodu, że sprawa amerykańsko-północ: zdać się przybierać po-

myślną postać dla utrzymania pokoju. — Mówią że izbie Deput: podany będzie projekt, iż każdy zakładający drukarnie złożyć powinien 10,000 fran: kaucji, przezco patenta w tej mierze wydawane powoli ustana. — Mistrz sprawiedliwości, który, iak wiadomo, niedawno ściał głowę morderców *Lasenera* i *Awila* w *Paryżu*, użalał się w iednem z pism publicznych, że pewny dziennik nazwał go katem, a jego podwładnych oprawcami, odwołując się z tego powodu do ustawy prawnej, według której on nazwanym jest Wykonawcą publicznej eksekucji, a jego pomocnicy przydanymi mu do pomocy, którym miasto płaci. — Z *Tuluzy* ma wypłynąć w tych dniach mała flotylla, przeznaczona krążyć przy brzegach Hiszpanji. — W *Bordo* spalił się d. 8 b. m. skład wina iednego z najpierwszych domów handlowych tegoż miasta; w ciągu tygodnia 5 pożarów wszczęło się w temże mieście, stały się znacznych szkód powodem. Strata wina w tym składzie 700,000 fr. — Jenerała Hiszpani: *Alawa* oczekiwano w *Bordo* dnia 8 b. m. — Dnia 13 b. m. Deputacja Izby deput: złożyła Królowi w sali tronowej, otoczonemu wszystkiemi Ministrami, adres odpowiedzi na jego mowę zagaiającą obrady izb; Król odpowiedział w tej treści: „Cieszę się słysząc W Panów oświadczenie zgodne z dobrem kraju. To szczęśliwe połączenie władz z mieszkańcami *Francji*, potwierdza nadzieie ogólnej pomysłności. Również oświadczenia przychylnie dla moiej rodziny, wzrusza me serce, a podobne dowody iuż tylekroć miałem z waszej strony. Jako Ojciec i Król dziękuję za uczucia wasze dla Syna mego, który dzielił trudy i niebezpieczeństwa z walecznemi naszymi żołnierzami w *Afryce*. Spodziewam się, że terażniejsze narady Izb; iak dawniej staną się korzystne dla *Francji*; działania wasze wspierać będę, a nadgodną najmilszą dla mnie będzie wzrastającemu szczęśliwieniu kraju.“ — P. *Lafit* ma się lepiej. — Minister skarbu ma żądać uwolnienia od tego urzędowania. — Dnia 14 b. m. w Izbie deputo:

były narady jedynie o skarbowości. — Sprawa *Fjeschego* ma się wznowić d. 30 b. m. — Uważają, że domy gier w Paryżu są teraz mniej uczęszczane, jednak dochodu z nich miał rząd w zeszłym roku blisko pół 9ta miliona fran.

Hiszpanja. — Od granic Hiszpani: doniesiono, że siła zbrojna Karlistów coraz bardziej powiększa się w *Aragonji*, gdzie ich korpus składa się do 7000 dobrze uzbrojonych i ubranych ludzi. — Miasto *Pampeluna* jest napelnione wojskiem, przezco mieszkańcy są przyciężeni. — Infanterja *Don Sebastjan* okazuje wielką czynność w armji i ma dowodzić osobście, przy oblężeniu cytaelli *Guatarji*. — Okropne wydarzenia w *Barcelonie*, niszczą zamiary *P. Mendizabala*, gdyż to złe może się rozszerzyć w innych prowincjach. Mówią że do tych okropności *Mina* miał wpływ znaczny. — 6,000 Karlistów wkroczyło do *Arbos*, i ukarali burzliwych swych nieprzyjaciół.

Grecja. — Mówią że Król *Bawarski* w czasie terażniejszego pobytu w Grecji, wspólnie z swym synem Królem *Ottonem* poczynili znaczne zmiany w administracji cywilnej i wojskowej, zmienili wielu Urzędników i Dowódców. — Do portu *Pireus* przybyło okrętów Rosyjskich 4, Austriackich 2, Angielskich 3 i jeden Francuzki.

Anglja. — Cyrulicy Londyńscy mają podać petycją do Parlamentu, aby im wolno było gościć w Niedzielę. — W Londynie na początku b. m. tak mocne były mrozy że znaleziono kilka osób zmarzniętych a między niemi 2ch Strażników Policji. — Margrabia *Westminster* ma dochodu na każdy dzień 40,000 złp. — Odebrano wiadomość z Portugalji że Królowa *Dona Marja* zagała osobście obrady Kortezów d. 3 b. m.

Urząd Municypalny M. S. Warszawy.

Stosownie do przepisów Lombardowi tutejszemu służących, podaje do wiadomości publicznej, a mianowicie osób interessowanych: 1) Że licytacja na fanty w rzezonym Instytucie zastawione, iako to: na srebro różnego gatunku i kształtu, sygnety, bry-

lanty, perły, zegarki, suknie, bieliznę stołową i wszelkiego rodzaju kosztowności, których właściciele w oznaczonym czasie wykupić lub prolongować zaniebdali, rozpocznie się dnia 18 Lutego/1 Marca r. b. aż do czasu zupełnego onych wyprzedania; codziennie od godziny 8 z rana do 1 z południa w zwykłym Lokalu Lombardowym w Ratuszu Głównym odbywać się będzie, życzący więc sobie nabyć rzezonnych przedmiotów, zechcą się znajdować wniejsen i czasie wyżej wyrażonym: Wszelkie zakupione fanty zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub biletami kasowemi przez plus licytanta płacone być mają. 2) Że termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów pod licytacją podpadających do dnia 8/20 Lutego r. b. oznaczonym został, dla tego interessanci a mianowicie właściciele takowych fantów przed upłynieniem powyższego terminu do Kassy Lombardu zgłosić się i fanty wykupić lub prolongować są obowiązani. 3) Że wszyscy którzy zaniebdawszy dotąd wykupna fantów swoich w czasie przyzwoitym, tyle ieszcze mimo niniejszego ostrzeżenia na własny interes obowiąznymi się staną, iż niebędą korzystać z czasu wyżej oznaczonego, do wykupienia lub prolongowania zostawionego, a mianowicie, którzy takowego wykupna lub prolongacji przed dniem 8/20 Lutego r. b. niedopięnią, sami tylko sobie będą musieli przypisać winę, gdy pomienione fanty niezawodnie sprzedane zostaną. 4) Ażeby się nikt z osób interessowanych niewiadomością o niniejszym obwieszczeniu wymawiać w czasie nie mógł, takowe przez pisma publiczne tutejsze iako to: Gazetę Warszawską, Godzienną, Dziennik Powszechny, Korrespondenta Warszawskiego i Kurjera Warszawskiego trzykrotnie do wiadomości publicznej podane, niemniej przez wywieszenie drukowanych egzemplarzy onego w miejscach publicznych i obwołanie w mieście przy tablicy ogłoszonej zostanie. — W Warszawie dnia 8/20 Stycz: 1836 r. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Generalny *G. Jahotkowski*.

ALOIZY STANKIEWICZ dyrygujący Sądow Administracyjnem Biórem Informacji przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 385.

1) Zaprowadzwszy dla dogodności Obywateli Tabelę Dóbr Ziemijskich i Realności miejskich na sprzedaż, dzierżawę i zastawy wystawiających się, o czym iuż w Kurjerze Warszawskim z dnia 2 i 6 Grudnia r. z. pod Nr 322 i 326 miałem honor poszczegółowie do publicznej podać wiadomości, uznałem za rzecz potrzebną w celu pokrycia kosztów iakie na założenie i uporządkowanie Książ liczyuch ponieść wypadało, iak niemniej na utrzy-

manie stałego Reienta są wymagalne, ustanowić pewną zasadę pod względem opłat wstępnych od wpisu, i wynagrodzenia za doprowadzenie za pośrednictwem Bióra mego do skutku Interessów, niszczać się mających; i tak, każdy podający Dobra swoje lub Realności miejskie do umieszczenia w Tabuli, bądź to na sprzedaż, bądź dzierżawę, albo zastawę, opłaca od najniższej summy do włącznie 1,000 zł: szacunka zł: 2 wpisowego; od 10,000 idąc dalej, chociażby do najwyższej summy, po gr: 6 od tysiąca; po ukończeniu zaś interessu, gdy dobra sprzedane, wydzierżawione lub w zastaw puszczone zostaną, nastąpi dopiero wynagrodzenie w stosunku dość umiarkowanym, bo niewyższe jak jeden procent od ogólnej summy, iaka ze sprzedaży i kupna wyniknie. Jakkolwiek zrealizowanie rzeczonych wynagrodzenia reguluje się do samego sprzedającego, to jednak strony kontraktujące mogą się pomiędzy sobą porozumieć i względem ponoszenia wspólnego tych kosztów ułożyć.

—2) Ponieważ równie w Kurjerze Warszawskim z dnia 23 Grudnia r. z. Nr 342 ogłoszonym zostało, iż Sądowo-Administracyjne Bióro Informacji trudni się Redakcją Memorjałów, Rekursów, Prośb i innych przedstawień do wszelkich Władz; dla bliższego przeto obeznania interessantów przyjętą zasadą, co do wynagrodzenia za ułatwienie tego rodzaju czynności, mam honor zawiadomić, iż od zredagowania i przepisania na czysto Memorjału, Prośby lub przedstawienia pół arkuszonego z Papierem, zł: 5; 3 stronicie obejmującego, zł: 6 gr: 20; a na całym arkuszu zł: 8; gdyby zaś położenie interessu dokładniejszego wymagało wyjaśnienia i Redakcja obszerniejsza nastąpićby musiała, natenczas dopłaca się za każdą przybywającą stronicę zł: 1; rozumie się wszakże samo z siebie, iż Rekurs w interessach ważniejszych wymagających zgłębienia rzeczy i czasu dłuższego na przesądowanie i odczytanie dowodów, powyższej ulegać nie mogą zasadzie, w takim bowiem razie każdy interessant oceniając ważność i obszerność przedmiotu iak niemniej mozolne prace Bióra, stosowne do okoliczności sam oznacza wynagrodzenie.

—W interessach potocznych i przemiatających, zasiągających Informację, bądź to osobiście lub przez korespondencją, ile żądanie obejmować będzie przedmiotów, od każdego z nich nadesłę zł: 5; gdyby zaś wypadkowie, dla mniej dostatecznego interessu przedstawienia, informacja nie trafnie do okoliczności nastąpiła, wówczas za każdą pomianą rekwizycją po raz 2gii więcej, dostateczniej i bez żadnego wynagrodzenia objaśnionym zostanie.

* * * Czystem zgłaszaniem się pretendentów **OLEJKU** do konserwowania i porostu włosów, wynalazku *Karóla Meyer w Frejbergu*, iedyńie na składzie upodpisanego znajdujacego się; powodowany, mam honor doniesić, iż znowu parlja tegoż Olejku świeżo nadeszła, i że okoliczności sprzyjające postawiły go w możności, flaszeczkę o złoty ieden taniaj, to jest po złp: 9 sprzedawać. Przytem nadesłane mi przez tegoż Karóla Meyer obwieszczenie na język polski przełożone, Szanownej Publiczności, iak następuje udzielam. — „Doświadczony *Oleiek z Ziół do upiękshzenia, konserwowania i porostu włosów wynalazku Karóla Meyera w Frejbergu w Królestwie Saskiem*. Lubo użyteczność olejku tego z moonych ziół sporządzonego, iuż przez wierogodne osoby przyznana; przecieź dla przekonania lepszego Szanownej Publiczności nowo nadeszłe zaświadczenia umieszczam. Oleiek ten dla przyjemnego zapachu, nawet iako perfum użyty być może. Przy każdej flaszecce znajduje się przepis względem używania onegoż, zapobiegając iednak wszelkiemu zamienieniu różnych innych zalecanych olejków, zwracam na to uwagę, że każda flaszcza opatrzoną jest etykietą na angielskim papierze kongrewskim drukiem, literami C. M. zapieczętowaną, i na każdej flaszecce napis („Krauteröl von Carl Meyer in Freyberg,“) znajduje się. **ATTEST.** Niezaprzeczenie, Oleiek Meyera do konserwowania i porostu włosów przeznaczony, iest iednym z najlepszych dotąd exystujących, do którego żadne przedmioty mineralne i szkodliwe niewchodzą, składa się takowy z części roślinnych, które według doświadczenia do porostu włosów są użyteczne. Zaświadczam na żądanie po poprzednim przekonaniu się. Królewiec dnia 19 Paździer: 1835 r. Fizyk Miasta *Dr Kreutzweiser*. — Ostatnio nadeszły mi list brzmi iak następuje: **Uwiadaniam W Pana**, że po użyciu i spotrzebowaniu pierwszej flaszczi olejku wynalazku iego, łysę miejsce na głowie moiej lubo ieszcze słabo, lecz iuż nadspodziewanie moje włosami okryło się. Niewiem więc czyli potrzeba będzie ieszcze iednę flaszeczkę użyć. Oddawca tegoż złoży W Panui ednego talara 8 gro:; iezeli W Pan uznasz potrzebę użycia więcej tegoż olejku, to proszę mi flaszeczkę onego przysłać z upomnieniem oddawcy zachowania iej starannie. Ze skutku olejku W Pana bardzo iestem zadowolony, i iezę każdemu w podobnem położeniu będącemu, nieomieszkać go iak najlepiej polecieć, możesz być zapewniony. *Dürthal pod Frejbergiem d. 23 Grud: 1835 r. Joh. Gottlieb Ehrentraut, Kantor.* — **LEKARSKIE SWIADE-**

CTWO. Marja Muttenhammer, Córka Włościana z Witzmannsburg przy Neukirchen pod Borem, lat 43 licząca już od niejakiego czasu cierpiąca nieznośny, czasami do nieprzytomności przywodzącej iść ból głowy, czemu starunek wielu lekarzy zaradzić nie mógł. W tym cierpiącym stanie, ieden z krewnych jej, przyniósł flaszeczkę od Pana Karóla Hermmana Kupca w Passau, Olejku Pana Meyera, natarto nim miejsce cierpiące, poczem ból, bez powrotu więcej, ustał. Później miałem też chorą w kuracji na inną słabość, gdzie mi familja jej, przy wypytywaniu się o stanie chorej, o tem doniosła, i uwagę moją zwróciła. Passau d. 14 Listopada 1835 r. Dr Nasskart t. g. *Kreimedicinalrath.* (L. S.) Rzetelność podpisu Pana Kreismedicinalratha Dr Nasskart poświadczam. Dnia 16 Listopada 1835 r. Królewsko Bawarski Sad Powiatowy i Miejski w Passau. Challer Radca. *Cirje.* (L. S.)

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Zaśluski Ant. Hra: z Wodyń, Karnkowski Adolf Dzie: z Czamania, Stajumetz Martin Kupiec z Gdańska, Roesler Kar: Dzie: z Paecny.

DONIESIENIA.

Pod Nr 1066 przy ulicy Królewskiej w pałacu Lubieńskich w pawilonie prawym, na tem piętrze jest do sprzedania FORTEPJAN mahoniowy, mało używany, z mechaniką angielską, z tonem nader pięknym i mocnym; ieden z najpiękniejszych roboty ś. p. Leszczyńskiego, za cenę znacznie zniżoną. Tamże są do zbycia rozmaite SPRZĘTY DOMOWE z powodu wyjazdu, za najpomniejszą cenę.

Pod znakiem Wieloryba Nr 2 przy ulicy Sgo-Jana do Handlu win i korzeni przybył ładem transport Sledzi świeżych holenders: wprost z miejsca w baryłkach pakownych, oraz Sledzi Szwedzkich tak zwanych Szotów w beczkach pakownych, które po cenę miernej odstępują, w tymże handlu znajduje się WINO Węgierskie stałowe w dobrym gatunku garniec po zł. 12, oraz znane i powszechnie ulubione Wino Szabli w dobrym gatunku świeżo przybyłe, którego garniec po zł. 10 sprzedaje się.

DWA POKOJE z Kuchnią na 2giem piętrze od frontu przy ulicy Kapitulnej Nr 536, do najościa każdego czasu za cenę bardzo umiarkowaną z powodu że dotychczasowy Lokator wyjeżdżając na prowincję za połowę ceny iaką tam płaci, ustępuje.

Podpisana utrzymująca roboty SZKŁARSKIE, poleca się znaczną ilością OKIEN JNSPEKTOWYCH, za trwałość kitu i dobór ram zaręczam. Mieszka-

nie moje w pałacu Blanka na teraz JW. Szepietowski Nr 461 obok głównego Ratusza.

Tekta Tonikowska.

W d. 13²⁵ Stycznia r. b. o godz. 10 z rana tu w Warszawie przy ulicy Obóznej w domu pod Nr 2766 Lit: D. sprzedane będą przez publiczną licytację prawnie zajęte ruchomości, iako to: Kanaapa, Krzesła, Stoły, Lustra, Komody, Szafy i t. p., a to pod warunkiem nie odstępnego uiszczenia się. Karól Polkierski k. T. C. W. M.

500 funtów WĘŻNY jest do sprzedania u właściciela domu Nr 723 przy ulicy Leszno.

Ktoby sobie życzył SUBJEKTA do Handlu iakiegokolwiek z zaręczeniem kilku obywateli odpowiedzialnemi. Wiadomość u Józefa Maiewskiego Krawca, przy ulicy Senatorskiej Nro 452, od frontu.

W Głównej Polowej Prowjantskiej Komisji Czynnej Armji, odbywać się będzie publiczna Licytacja b. m. Stycznia 15/27 dnia, a ostateczne przybicie 29/17 dnia tegoż meca a to na dostawę Prowjantu na zapas do Mobilewa 30,000 czwarti Mąki i 1,406 czwarti Krup i do Bobrujs a 36,000 czetw: Mąki i 3,400 czetw: Krup; równie w teźże Komisji będzie Licytacja na dostawę także w zapas, do Kiiowa 30,000 czetw: Mąki i 2,000 czetw: Krup, do Portawy 12,000 czetw: Mąki, do Zytomierza 12,000 czetw: Mąki, do Kamienca Podolskiego 12,000 czetw: Mąki, do Warszawy 30 000 czetw: Mąki i do pogranicznych Magazynów Kaliskiego Woiewództwa 18,000 czetw: Mąki, wszystkiego 180,000 czetw: Mąki i 6,806, czetw: Krup, o czem zawiadamia się izby życzący wziąć na siebie dostawę pomienionej ilości Prowjantu stawił się na Licytacją do Głównej Polowej Prowjantskiej Komisji, na wyżej oznaczone terminy z dostateczną kaucją, kondycje na mocy których ma być ozniona takowa dostawa, żądajacemu będą pokazane w teźże Komisji. Warszawa dnia 10² Stycznia 1836 r. Podpisano, w obowiązku Generalnego Intendenta Czynnej Armji Pogodin. Zarządca iacy Kancelarją Szarow.

STO ZŁOTYCH nagrody temu kto odkryje sprawcę kradzieży popełnionej w Karczmie Swoboda Obwodzie Rawskim w Gminie Osiny znajdujacej się, z dnia 14 na 15 w nocy skradziono Fabrykantowi z Zdońskiej Woli Józefowi Michel 31 sztuk **TOWAROW:** z których 12 sztuk Baściku w paski w różnych kolorach 4 i pól owercie szeroki, 5 sz: Nankinu kiprowanego 5 cwiur: szero: ciemno zielony, czarny i szaraczkowy, 4 sz: czerwonego kina Nankinu 5 cwiur: szero: 5 sztuk Muslinu pod wa-

te szaraczkowe: 5 ewier: szere; sztuka czerwonego koło: niekiprowa: Nankinn, sztuka Drylichu 7 ewier: szero: w pasy czerw: z biały. Kto to dostreże, niech da znać do pierwszej władzy i przytrzyma sprawę, lub do fabrykanta wyżej wymienionego, nareszcie do Właściciela Hotelu Lipskiego. Towary tę łatwo poznać można z powodulch pieczęci w których się znajduje na jednej Józef Michel, na 2giej zaś fabryka wyrobów bawełnianych w Zdońskiej Woli, a niezawodnie powyższą nagrodę otrzyma.

Doniesienie Loteryjne Z KANTORU JANA EPSTEJN,

przy rogu ulicy Długiej i Miodowej pod Nr 489 Lit. A. w domu Wnej Łaszczynskiej. — Wygrano w moim Kantorze wciągu 46 Loterji, iak następuje:

Na Nr 35,446	—	—	Złp. 70,000	Na Nr 464	Zł. 1000.
—	—	1,278	—	—	—
—	—	—	—	—	30,000
Na Nr 17,412	Zł. 5000.	Na Nr 464	Zł. 1000.		
— 45,928	— 5000.	— 1294	— 1000.		
— 45,963	— 5000.	— 5565	— 1000.		
— 64,301	— 5000.	— 7596	— 1000.		
— 45,942	— 4000.	— 19,061	— 1000.		
— 19,064	— 2500.	— 20,951	— 1000.		
— 20,954	— 2500.	— 22,872	— 1000.		
— 45,940	— 2500.	— 25,220	— 1000.		
— 49,463	— 2500.	— 25,239	— 1000.		
— 49,737	— 2500.	— 25,259	— 1000.		
— 5538	— 2000.	— 26,515	— 1000.		
— 13,762	— 2000.	— 30,499	— 1000.		
— 17,175	— 2000.	— 35,760	— 1000.		
— 25,244	— 2000.	— 36,079	— 1000.		
— 25,267	— 2000.	— 41,297	— 1000.		
— 34,496	— 2000.	— 46,539	— 1000.		
— 49,764	— 2000.	— 47,178	— 1000.		
— 63,277	— 2000.	— 50,427	— 1000.		
— 63,504	— 2000.	— 52,817	— 1000.		
— 64,817	— 2000.	— 52,850	— 1000.		
— 41,504	— 1200.	—	—		

Oprócz wielu pomniejszych wygranych po złp: 500, 400, 300, 200, i t. p. LOSOW do 1szej klasy 47 Loterji, całych po złp: 16, połówek po złp: 8, 1/3 częściowych po złp: 5 gr: 10, 1/10 częściowych po złp: 1 gr: 18, każdego czasu w moim Kantorze aż do chwili rozpoczęcia ciągnięcia, te same klasy dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadsyłać, którym najakuratniejszą korespondencją zapewniam.

Potrzebnym jest na Prowincji do początkowych nauk dzieci MŁODZIEŃC, którzyby przynajmniej 5 lub 6 klas pierwszych ukończyli i dobre

mi świadectwami był opatrzony. Wiadomość w domu dawniej Ryxa na Krakowskiej Przedmieściu u miejscowego Stróża.

Potrzebne jest MIESZKANIE od Wielkiej Nocy lub Sgo Jana złożone z 9ciu lub 10ciu Pokoi na 1m piętrze, ze Stajnią i Wozownią. Mogą być także 2 MIESZKANIA po 5 lub 6 Pokoi. Wiadomość w Kantorze Zomerfelda obok Gdańskiej Pivnicy, w domu Piekarskiego.

Doniesienie Loteryjne z KANTORU A. WERTHEJN.

Wygrano w moim Kantorze w ciągnięciu 5
Klasy 46 Loterji.

Oprócz wielu pomniejszych kwot,	Pracium Złp: 30,000.
na Nr 18,307	Wygrane „ 10,000.
„ „ 47,620	„ „ 2,500.
„ „ 8,095	„ „ 2,500.
„ „ 15,523	„ „ 2,000.
„ „ 36,408	„ „ 2,000.
„ „ 62,885	„ „ 2,000.
„ „ 15,505	„ „ 2,000.
„ „ 20,050	„ „ 2,000.
„ „ 55,569	„ „ 2,000.
„ „ 64,927	„ „ 2,000.
„ „ 3,101	„ „ 1,000.
„ „ 5,205	„ „ 1,000.
„ „ 22	„ „ 1,000.
„ „ 66	„ „ 1,000.
„ „ 6,534	„ „ 1,000.
„ „ 9,329	„ „ 1,000.
„ „ 11,024	„ „ 1,000.
„ „ 39	„ „ 1,000.
„ „ 13,096	„ „ 1,000.
„ „ 20,034	„ „ 1,000.
„ „ 39	„ „ 1,000.
„ „ 26,015	„ „ 1,000.
„ „ 39	„ „ 1,000.
„ „ 41,737	„ „ 1,000.
„ „ 43,832	„ „ 1,000.
„ „ 47,612	„ „ 1,000.
„ „ 55,849	„ „ 1,000.
„ „ 61,177	„ „ 1,000.
„ „ 64,371	„ „ 1,000.

LOSOW CAŁYCH i CZĘŚCIOWYCH do PIERWSZEJ KLASY 47 Loterji po cenie planem oznaczonej, każdego czasu w Kantorze moim dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swe franko nadesłać. — A. Werthejm Nr 385, na Krakowskim Przedmieściu.

W dniu 13/25 Stycznia r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej w do-

mu pod 1809 Lit: B. sprzedane będą przez publiczną Licytacją prawnie zajęte Ruchomości jako to: Filiżanki porcelanowe angielskie, Lichtarze brązowe, Garnki miedziane, Siodło czarne, Tułub watowy, i t. p. *Adam Łukasiewicz K. T. C. W. M.*

Handel WINNY i KORZENNY od dawnych lat w jednym miejscu eksystujący, dość korzystny, jest do sprzedania z wszelkimi rekwizytami. Wiadomość w Biórze Zleceń.

OKAZJA DO PETERSBURGA. Kto sobie życzy iechać ekstrapocztą na wspólny koszt, niech się zgłosi do domu pod Nr 1675, na 1sze piętro, na rogu ulicy Ale i Mokotowskiej.

Transport prawdziwych **MINOGÓW ELBLĄSKICH** świeżych, nadszedł i wyprzedaje się częściowo po niskiej cenie w handlu *J. G. Schaeffera et komp.*

Jest do sprzedania przeszło 60 sztuk **OLSZYNY** w kłocach bardzo suchej; wiadomość w Handlu *F. Sejdla* na Krakowskiem Przedmieściu Nr 442. Tamże potrzebujący nabycia **KARTOFLI** korcy 300, razem lub częściowo, mogą także dostateczną wiadomość.

Przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 6, w fabryce wyrobów blaszanych, przyjmie się wszelka robota blaszana, jako to: **LAMPY, TACE, CUKIERNICZKI, MASZYNEKI** różne do kawy, lakierowane i najgustowniejsze wykonanie. — *C. F. Klebs Fabryc.*

DOBRA składająca się z jednego folwarku i 2ch wsi zarobnych, o mil 4 i pół od Warszawy a pół mili od traktu bitego (chausse) Krakowskiego odległe, na trakcie pocztowym Piotrkowsko - Wrocławskim położone, posiadające dostateczną ilość dni roboczych tak ręcznej jako i sprzężajnej, czynsze i daniny znaczne od włościan, obszerne i piękne siano wydające łąki, znaczne lasy olszowe, brzożowe, dębowe, osikowe, grabowe, oraz ososnowe na wszelkiego rodzaju budowlę zdadne, mające wysiewu ożyminy w każde z 3 pól przeszło 200 korcy, propinacz w 2ch karczmach, przytem znajduje się dom mieszkalny porządkny z obszernym domem dla ludzi i kuchnią, ogród fruktowy z kanałami i stawami, gorzelnia, zabudowania włościańskie w obudwach wioskach a mianowicie dworskie w jak najlepszym stanie, na 90,000 przeszło w Towarzystwie ognio: zabezpieczone. Dobra te są do sprzedania każdego czasu z wolnej ręki za ponieraną cenę, nadmienając, iż razem z summą od Towarzystwa Kredy: zaciągniętą blisko połowa szacunku pozostać może na hypotece. Wiadomość przy ulicy Długiej w domu Nr 541, na 1m piętrze u Ludwika Józefa Redlicha.

Handel *M. A. Lewandowskiego* na Krakowskiem Przedmieściu wprost Kościoła Bernardynów, odebrał świeży transport krótkich i długich **BOA** z najrpszego gatunku prawdziwych puszków łabędzich, **PEREŁ** imitacje, w dobrym gatunku, które ciężkością i trwałością onych się zalecają, **HARMONJEK** z mieszkami (Akordjony) różnej wielkości z tonami nowym sposobem urządzone, również w tymże handlu dostać można **PUSZKOW** na łódce do oszycia kapeluszy, mandaryn, peleryn, i t. p. stroiów Damskich; jako też **ETOLE, PELERYNY** i **ZAREKAWKI** które oprócz gotowych i obstalowane podług życzenia co do koloru i fasonu być mogą.

Prawnie zajęte Ruchomości a mianowicie: **Kanapy, Krzesła, Szafa, Lustro** w ramach złotych, **Sofa, Bufet**, i t. d. tu w Warszawie przy ulicy Freta pod Nr 277, w dniu 13f25 Stycznia r. b. o godzinie 1 z południa, przez publiczną Licytacją niezawodnie sprzedane będą.

Józefat Magnuski K. T. C. W. M.

DONIESIENIE Z BIÓRA INFORMACYJNEGO.

Do znacznych **Dóbr** w bliskości Warszawy, potrzebni są: a) **PIWOWAR** umiejący robić dobre Piwa, zwyczajnie i zbytkowe. b) **GRABARZE** do wyszlamowania stawu już osuszonego. c) W tychże dobrach jest fabryka **OCTU**, z kompletnem urządzeniem i ze wszelkimi porządkami na nowy sposób do wydzierżawienia. Wiadomość w Biórze Infor:.

DONIESIENIA Z BIÓRA ZLECEN Nr 473 Lit: G.

Potrzebna jest **BONA** do młodych dzieci po lat 8 mających, posiadająca język francuzki; zgłosi się do domu przy ulicy Długiej Nr 552 na 1sze piętro.

Osoba zupełnie usposobiona, życzy przyjąć zarząd znacznego gospodarstwa w Warszawie lub na wsi, wreszcie wszelki inny obowiązek odpowiedniej zdolności; adres w Biórze Zleceń.

Ktoby sobie życzył nabyć **DRZEWA** twardego na szańce kubiczne, po bardzo umiarkowanej cenie; chce się zgłosić do Bióra Zleceń.

* * W Łazienkach Królewskich przy Moście Sobieskiego w Oberży *Ermitaż* zwanej, Dziś *Panny Hessen* grać i spiewać będą.

* * Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Powdwałe Nr 532, na pierwszym piętrze, grany będzie niezawodnie **KWINTET P. Kurządkowskiego**. Zacznie się o godzinie 5 wieczorem.

Dziś rano ciepła stop: 4. Wczoraj w pół: zimna 1.
TEATR WIELKI. Jutro wznowiona *Komedia Emma* czyli *2 Siostry. Handel na Żony.*